
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE

Termín: 17.1.2024
Místo: velký sál radnice MČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
RNDr. Josef Novák, Markéta Hrdá, Iveta Kolářová, Bc. Alena Pokorná (online), Hana Sosíková,
Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M., Ing. Bronislav Horák (17.40), Mgr. Tomáš Jager, Mgr. Dalibor Leviček, MBA

Nepřítomní členové: -—

Hosté: p. místostarostka Mgr. Alena Stejskalová - omluvena

Program:
1. Zahájení a schválení programu, prezenční listina
2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024-máme splněno a odesláno
3. Informace z ÚMČ o aktuálním stavu školství v Líšni -  p. místostarostka Stejskalová:

Líšeňské Vánoce -  9.12., počty spádových dětí v líšeňských MŠ, konkurzy na ředitelky a ředitele MŠ a ZŠ 
(koncepce jednotlivých škol), Žákovské zastupitelstvo -  plnění úkolů, které si žáci vybrali (ŽP), rozpočty škol a 
školských zařízení, stávka škol-splnění podmínek,....

4. Ocenění pedagogických pracovníků u příležitosti Dne učitelů -  OŠML MMB
5. Koncepce obecního školství ve městě Brně do roku 2030
6. Diskuze
7. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu, prezenční listina
Schůzi zahájil a řídil předseda komise Josef Novák.
Hlasování o schválení programu: přítomno: 8 pro: 8

Ad 2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2024
Členové komise dostali v listopadu mailovou poštou k dispozici seznam žadatelů o dotaci včetně jejich žádostí 
a měli k dispozici Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň.
Na minulé schůzi komise probíhala diskuse k žádostem jednotlivých subjektů žádajících o dotaci a k jednotlivým 
složkám žádostí.
Po posouzení žádostí jednotlivých subjektů na základě Kritérií pro posuzování žádostí (viz Pravidla pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň) byly žádosti o individuální dotaci jednotlivým organizacím doporučeny Radě MČ 
Brno-Líšeň. Tento návrh byl předsedou školské komise odeslán na ÚMČ Brno-Líšeň.

Ad 3. Informace z ÚMČ o aktuálním stavu školství v Líšni -  p. místostarostka Stejskalová: přeloženo na 21.2.2024 
Stručné informace podal předseda školské komise Josef Novák:
- Líšeňské Vánoce se konaly 9.12.2023 nad zastávkou Jírova v době 9.00-13.00 -  proběhlo vystoupení žáků 

některých líšeňských MŠ a ZŠ a Vánoční farmářské trhy
- počty spádových předškolních dětí přicházejících z MŠ do jednotlivých ZŠ zaslala paní místostarostka ředitelům 
jednotlivých základních škol

- v příštím roce končí funkční období některým ředitelům ŠJ, MŠ a ZŠ -  ředitelé do 10.1.2024 předložili koncepci 
školy, kterou budou následně obhajovat před Radou MČ Brno-Líšeň (MŠ-17.1. a ZŠ-31.1.) a ta následně rozhodne 
o (ne)pořádání konkurzu na místo ředitele příslušné školy

- stávka 27.11.2023 -  splnění podmínek stávkujících?



Ad 4. Ocenění pedagogických pracovníků u příležitosti Dne učitelů -  OŠML MMB
Návrhy na ocenění pedagogických pracovníků u příležitosti Dne učitelů může na OŠML MMB poslat:
- ředitel školy nebo pedagogický kolektiv školy
- členové školských rad
-jednotlivé městské části
- členové Komise výchovy a vzdělávání RMB
V Líšni to budou školy, případně městská část.

Ad 5. Koncepce obecního školství ve městě Brně do roku 2030
Byla projednána v Radě města Brna dne 11.5.2022.
Bylo by vhodné prostudovat a seznámit se s dílčími cíli důležitými pro Líšeň.

Ad 6. Diskuse
Diskuse probíhala průběžně ke všem bodům programu.

Ad 7 .Závěr
Jednání bylo ukončeno v 18.30 hodin.
Příští schůze je naplánována na 21.2.2024 -17.30 v ZŠ Holzova.

Zapsal: RNDr. Josef Novák

PREZENČNÍ LISTINA JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE RADY MČ Brno-Líšeň -  17.1.2024

Titul Jméno Příjmení Podpis

RNDr. Josef Novák

Markéta Hrdá

Iveta Kolářová

Alena Pokorná online

Hana Sosíková

Mgr. Be. MBA LL.M. Tomáš Anderle

Ing. Bronislav Horák

Mgr. Tomáš Jager

Mgr. MBA Dalibor Leviček

HOSTÉ

Titul Jméno Příjmení Podpis

Mgr. Alena Stejskalová omluvena


